АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 25 апреля  2018 года                                                                                            №  63-р
с. Леуши

О проведении на территории
сельского поселения Леуши
субботников «Мой чистый дом – Югра»

        В  соответствии с распоряжением Правительства Ханты-мансийского автономного округа – Югры от 30 марта 2018 года №  139 – рп «О XVI – Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории населенных пунктов  сельского поселения Леуши:
1. Провести на территории населенных пунктов сельского поселения Леуши, а также межселенной территории, прилегающей к территории поселения   с 27 апреля 2018 года по 30 мая 2018 года субботники «Мой чистый дом – Югра».
2. Руководителям учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица провести мероприятия по санитарной очистке закрепленных территорий прилегающих к учреждениям.
3.Консультанту администрации сельского поселения Леуши (С.Л.Саргсян), директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» (И.Г.Зуев):
3.1. Провести разъяснительную работу среди населения с целью обеспечения массового подхода к проведению санитарной очистки придомовых территорий.
[bookmark: _GoBack]3.2.  Организовать санитарную уборку в районе лесопосадки, прибрежной полосы в районе реки Ах,  ознра Туман и мест массового отдыха населения.
4.    Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года  №59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5. Настоящее распоряжение  вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Исполняющий обязанности
глава  сельского поселения Леуши                                                              М.В.Вурм